
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/06/2014 - N.  825  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 97 del Reg. Data  18/06/2014 N. 446  del Reg. Generale

OGGETTO Rivisitazione rete dati ad alcuni plessi scolastici. Impegno di spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



 
         PREMESSO che il Comune, per quanto concerne la fornitura dei servizi telefonici, ha aderito
alla CONSIP-CONVENZIONE FONIA 4, effettuando apposito Ordinativo di Fornitura n° 963211
del 04/11/2013 con la TELECOM ITALIA per la telefonia fissa e connettività IP;

CHE  nella  fornitura  sono  compresi  i  servizi  telefonici  e  trasmissione  dati  per  i  plessi
scolastici di Via Roselli, di via C.I. Valente e via Fontana;

DATO ATTO che il Dirigente Scolastico, Dott. Vito Albano, ha lamentato una carenza di
connettività alla rete dati pregiudicando anche l’ordinaria attività didattica;

VISTA  la  richiesta  di  preventivo  n°  14080  del  02/12/2013  avanzato  alla  TELECOM
ITALIA s.p.a.,  finalizzato all’implementazione dell’ADSL per i plessi scolastici di cui innanzi;

VISTO il preventivo di spesa della TELECOM ITALIA s.p.a. acquisito il 10/06/2014 al n°
6820 che individua la soluzione prevedendo  i seguenti servizi e costi:

 Upgrade su linea aggiuntiva dell’accesso ADSL TGU 083213006528 1.2 medium 20 Flat
esistente in via L. Roselli ad ADSL 7M Adeptive 256 Flat.

 Upgrade su linea aggiuntiva dell’accesso ADSL TGU 083213006527 1.2 medium 20 Flat
esistente in via Col. I. Valente ad ADSL 7M Adeptive 256 Flat.

 Upgrade su linea aggiuntiva dell’accesso ADSL TGU 083213006526 1.2 medium 20 Flat
esistente in via Fontana ad ADSL 7M Adeptive 256 Flat.

 Sostituzione di tutti i router di terminazione della connettività con 3 TIR ADSL
 Nuovo servizio sull’infrastruttura di rete comprensivo di assistenza e garanzia
 Canone mensile € 312,75

ACCERTATO che la soluzione proposta evidenzia vantaggi tecnico/economici rispetto ai
servizi  attuali  di  cui  il  Comune  fruisce  considerato  che è  motivata  dall’attuale  impossibilità  di
navigare su internet delle scuole e dal costo quasi paritario rispetto all’attuale canone mensile di €
310,00.

RITENUTO  pertanto  dover  accettare  il  preventivo  prodotto  dalla  TELECOM  ITALIA
s.p.a. in data 10/06/2014, prot. 6820;

 
RITENUTO altresì, di dover procedere all' integrazione di impegno di spesa per la fornitura

in questione, con decorrenza 1/7/2014 e fino a tutto il 31/12/2014, per un importo complessivo pari
ad € 20,13, IVA al 22% compresa;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile, riportato sul retro del presente atto;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE ed accettare il preventivo di spesa presentato dalla TELECOM ITALIA s.p.a
relativo alla fornitura di implementazione della rete ADSL ai plessi scolastici di via L. Roselli, Via
Col. I. Valente e via Fontana, con decorrenza 1/7/2014 e fino a tutto il 31/12/2014, per l’importo
integrativo complessivo di € 20,13 IVA al 22% compresa.

2)  DI  IMPEGNARE la  spesa  di  € 20,13 IVA al  22% compresa  sull’intervento  1.01.02.02/82
“Spese generali funzionamento uffici comunali” del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  18/06/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/06/2014 F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
 

================================================================================
  N. 825 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/06/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  18/06/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. DOMENICO CACCIATORE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 18/06/2014
	N. 446 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

